https://taubate.sp.gov.br/anexos/decretos/2022/15447%20REGULAMENTA%20LEI%20FEDERAL%2014133%252%20LICITA%C3%87OES%20E%20CONTRATOS%20.pdf),
https://taubate.sp.gov.br/anexos/decretos/2022/15447%20REGULAMENTA%20LEI%20FEDERAL%2014133%252%20LICITA%C3%87OES%20E%20CONTRATOS%20.pdf),

1.3 Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse certame é de R$ 

448.138,85 (quatrocentos e quarenta e oito mil cento e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da plataforma, 

prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica, sendo

[...]

42 a 49 da Lei Complementar, não se enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas na legislação citada. 

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores 
somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de 
pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da 
Lei Federal 14.133/21. 

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica 
compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na

[...]

ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a 

cicatrização dos pontos), em cães e gatos, sendo que deverão ser submetidos aos procedimentos cirúrgicos 

750 caninos fêmeas e 150 caninos machos (total 900 caninos), e 550 felinos fêmeas e 150 felinos machos 

(total 700 felinos), totalizando 1.600 (mil e seiscentos) cirurgias. 

1.1 Realização de procedimentos pré-operatórios; 

1.2 Os serviços serão prestados em veículo apropriado e adaptado para funcionar enquanto centro 

cirúrgico móvel e o fornecimento de todos os demais insumos necessários e deverá ser fornecido pela